

Protokół nr 8/19

z posiedzenia Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty,
w dniu 22 maja 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8³⁰
Zakończenie posiedzenia 10⁰⁰

W związku z nieobecnością Przewodniczącego Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Janusza Łojko, posiedzenie poprowadziła radna Monika Nikołajew.

Prowadząca posiedzenie komisji radna Monika Nikołajew powitała wszystkich obecnych przybyłych na posiedzenie.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, a także Wójt Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło oraz Zastępca Skarbnika Gminy Jolanta Szymańska.

Ponadto w części posiedzenia uczestniczył zaproszony na posiedzenie komisji Komendant Powiatowy Policji insp. Robert Nowak wraz z Kierownikiem Rewiru III Dzielnicowych KPP asp. szt. Jarosławem Kowalcukiem.

Na podstawie listy obecności prowadząca posiedzenie komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty obecnych było 4 członków komisji.

Nieobecni to Przewodniczący Komisji Janusz Łojko i Radny Maciej Lipka.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty radna Monika Nikołajew odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do odczytanego porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag do porządku, prowadząca posiedzenie komisji poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. 4 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Analiza stanu porządku publicznego – Opinia komisji na sesję.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję
4. Ocena realizacji budżetu gminy za I kwartał 2019 r. – Opinia komisji
5. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy – Opinia komisji na sesję.
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie posiedzenia komisji

AD 2. Analiza stanu porządku publicznego

Kierownik Rewiru III Dzielnicowych asp.szt. Jarosław Kowalczuk przedstawił przygotowaną Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Stargard w 2018 roku. Informacja ta stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał **Komendant KPP insp. Robert Nowak**, który zwrócił uwagę, że nastąpił spory wzrost przestępstw, co spowodowane jest wzrostem ilości postępowań przygotowawczych, w związku z niealimentacją. Jest to spowodowane zmianami w Kodeksie

karnym. Główny ciężar tych postępowań spada na policję, co wiąże się z dużym zaangażowaniem sił i środków nie tylko w toku postępowania przygotowawczego, ponieważ policja musi również poszukiwać tych osób. Kolejno Komendant, powiedział, że Policja stara się pozyskać środki i jednocześnie podziękował, Gminie za przekazane środki na samochód, który trafił do rewiru. Następnie poprosił o wsparcie finansowe w zakresie służb płatnych, które będą miały miejsce na terenie gminy, na wodzie i powiedział o nowej łodzi do patrolowania na Jeziorze Miedwie. Ponadto wymienił inne zagadnienia, którymi zajmuje się Policja, poczynając od współpracy z Powiatową Radą Bezpieczeństwa oraz Miejską Radą Bezpieczeństwa w kontekście współpracy na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, poprzez działania profilaktyczne jak „Bezpieczny Senior”, zakończywszy na organizacji na terenie Komendy Powiatowej w Stargardzie Dnia Dziecka w dniu 31 maja, na który serdecznie zaprosił. Jest on organizowany już po raz trzeci, w tym roku będzie wiele atrakcji, do współpracy dołączyła się straż oraz wojsko. Kolejno Komendant Robert Nowak odniósł się do zagrożeń w ruchu drogowym i negatywnych tendencji widocznych również na terenie całego kraju. W tym zakresie policja stara się zwalczać piratów drogowych, żeby nie dochodziło do zdarzeń.

Następnie Komendant wyjaśnił, iż nastąpiły zmiany dotyczące uposażenia policjantów, wzrost wynagrodzenia, ale podkreślił, aby pamiętać, że jest to praca 7 dni w tygodniu i 24 godziny na dobę, a kandydatów nie jest, aż tak wielu jakby chciano. Nastąpiły również zmiany warunków emerytalnych, nie trzeba pracować do 55 roku życia, a do 25 lat służby i otrzymuje się podstawową emeryturę. Ponadto przewiduje wprowadzenie do końca roku rozwiązań systemowych i najpóźniej od początku roku płatności za nadgodziny. Jeżeli chodzi o nabór, choć chętnych jest wielu, ale nie przechodzą procedur, zdarza się, że nawet połowa nie przechodzi etapu testów sprawnościowych. Kolejno Komendant KPP, poprosił o pytania ze strony radnych.

Radna Aleksandra Kotschendoff odniosła się do zdarzenia dewastowania przystanku w Tychowie w ostatni sobotni wieczór, gdzie było zgłoszenie na służbowy numer telefonu dzielnicowych i otrzymano informacje, że policja nie przyjedzie i trzeba to zgłosić rano. Natomiast następnego dnia rano przy zgłoszeniu otrzymano informację, że musi to zgłosić Gmina. Radna w związku z tym zapytała jak powinna wyglądać procedura takiego zgłoszenia.

Komendant KPP insp. Robert Nowak, wyjaśnił, że jest to zgłoszenie wnioskowe i musi to zrobić właściciel. Trzeba sporządzić odpowiednią dokumentację, mieć wniosek o ściganie, który musi złożyć Gmina i dopiero wtedy można pociągnąć sprawcę do odpowiedzialności. Ponadto wyjaśnił, że trzeba mieć świadomość, jeżeli jest jakaś pilna interwencja policja jedzie, aby rozwiązać problem, chociaż ma dość ograniczone siły i środki w takich sytuacjach. Trzeba określić, czy jest to przestępstwo, czy wykroczenie. Gmina może w toku postępowania karnego zgłosić wniosek adhezyjny, bez wytaczania sprawy z powództwa cywilnego, żeby sąd karny zarządził od razu nakaz zapłaty.

Radna Aleksandra Kotschendoff następnie zapytała, dlaczego nie można zgłosić anonimowo wyrzucenia śmieci, jeżeli jest zdjęcie i numery rejestracyjne samochodu, z którego wyrzucono śmieci na pobocze drogi.

Komendant KPP insp. Robert Nowak odpowiedział, że zależy to od sytuacji. W tej sytuacji należy zrobić postępowanie przygotowawcze, a do tego trzeba mieć czas i miejsce. Jednocześnie komendant powiedział, że należałoby w tej kwestii wypracować procedurę.

Radny Remigiusz Zakrzewski zwrócił się z prośbą o zwiększenie patroli w Witkowie Pierwszym i dokonanie pomiaru prędkości przez miejscowość, ponieważ jadące od strony Dolic samochody ciężarowe, przewożące piasek na budowę drugiej nitki obwodnicy, nie zachowują żadnych ograniczeń prędkości. Radny wspominał, że miały tam miejsce dwa

zdarzenia. Radny poprosił o interwencje. Ponadto zwrócił uwagę, że po wprowadzeniu zmiany organizacji ruchu na głównym skrzyżowaniu w Witkowie Pierwszy dochodzi do wymuszeń. zaproponował, aby może umieścić dodatkowo większą tablicę informacyjną o zmianie organizacji ruchu.

Radna Monika Nikolajew potwierdziła, że jest wzmożony ruch samochodów ciężarowych z materiałem na budowę obwodnicy, który również odbywa się przez Witkowo Drugie i jest także niebezpieczny.

Radna Aleksandra Kotschendoff zapytała, komu ma zgłosić, żeby na skrzyżowaniu w Tychowie drogi gminnej i powiatowej ustawić lustro, ponieważ jest tam słaba widoczność.

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, aby zgłosiła to w Gminie, która współpracuje z Powiatem. Ustawienie lustra jest związane z ustaleniem organizacji ruchu i wówczas Powiat sprawdzi, czy jest potrzeba ustawienia tam lustra, czy nie.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że w grudniu ubiegłego roku zwracała się do Komendanta z pismem w sprawie zorganizowania w miejscowości Grzędzice debaty dotyczącej bezpieczeństwa mieszkańców między innymi dotycząca szkolenia osób starszych przed uniknięciem kradzieży. W związku z tym, że był to okres przedświąteczny i było dużo interwencji radna otrzymała odpowiedź, że będzie rozmowa w tej sprawie po Nowym Roku. Wobec tego, że temat utknął, chciałaby ponownie zapytać, czy można zorganizować taką akcję w miejscowości Grzędzice.

Komendant KPP insp. Robert Nowak, odpowiedział, że zapisuje sobie ten temat, ale gdyby ta debata nie mogła się odbyć z różnych przyczyn w Grzędzicach, umówi się w ten sposób, że może zorganizuje coś w mniejszym zakresie. Jednocześnie Komendant zapytał, czy gdyby ta debata nie doszła do skutku, to czy istnieje możliwość zaproszenia Policji przy okazji jakiegoś spotkania organizowanego przez sołectwo.

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała, że sprawdzi, co jest planowane i wtedy zgłosi odpowiednio wcześniej do Policji.

Radna Monika Nikolajew przypomniała, że problemem na wsiach są biegające po ulicach psy.

Kierownik Rewiru III Dzielnicowych Jarosław Kowalczyk wyjaśnił, żeby zgłaszać to dzielnicowym, zwłaszcza, gdy wiadomo czyj jest to pies, wówczas będą interwencje dzielnicowych.

W ramach komunikacji z dzielnicowym **Komendant KPP insp. Robert Nowak**, poinformował o tym, że oprócz telefonu, jest również email, oraz możliwość skorzystania z aplikacji „Moja Komenda” na telefonie, na której są kontakty do wszystkich dzielnicowych w całej w Polsce. Jednocześnie wyjaśnił, żeby pamiętać, iż nr 112 to nie jest Policja, to Centrum Powiadomienia Ratunkowego, gdzie operator przyjmuje zgłoszenie i decyduje, komu je przekazuje. Na zakończenie **Komendant KPP insp. Robert Nowak**, przeprosił, że nie będzie mógł być obecny na sesji i poinformował, że na pewno będzie Kierownik Rewiru III Dzielnicowych.

Prowadząca posiedzenie komisji radna Monika Nikolajew podziękowała, za przybycie i przedstawienie informacji oraz odpowiedzi i informacje udzielone radnym.

Następnie o godzinie 9.12 Prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikolajew zarządziła przerwę, a o godzinie 9.20 wznowiła posiedzenie.

AD 3. Zaopiniowanie projektów na sesję

Prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty radna Monika Nikolajew odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, która odbędzie się 28 maja 2019 r. Komisja przeanalizowała projekty uchwał, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień

udzielonych przez wójta gminy, zastępcę wójta oraz zastępcę skarbnika kierownika, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- **projekt uchwały pod roboczym numerem VIII/1/19 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

Prowadząca posiedzenie Komisji radna Monika Nikolajew powiedziała, że jest to nowa uchwała, a na wczorajszym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy i Sekretarz Gminy wyjaśnili, że wystarczy uchwalić tę uchwałę, która wyklucza poprzednią uchwałę, z wyłączeniem głosowania osób, które są sołtysami.

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło powiedział, że ważne jest, aby Przewodnicząca zwróciła uwagę i powinna przypomnieć, by osoby, które mają mandat radnego i są sołtysami nie brały udziału w głosowaniu.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, co w tym przypadku z wnioskiem do prokuratury.

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło odpowiedział, że nie byłoby tego wniosku, który jest konsekwencją tej uchwały.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, co z poprzednimi uchwałami, ponieważ radnych straszy się utratą mandatów. Jako przykład podała radnego Pawła Żmudę, któremu Przewodnicząca Rady powiedziała, że może stracić mandat. Radna powiedziała, że wczoraj najpierw poparła ten projekt, a dopiero później usłyszała, że skierowanie wniosku do Prokuratury traci sens.

Radna Monika Nikolajew zapytała czy uchylenie tej uchwały musi, zrobić tak jak rozmawiano na sesji tylko i wyłącznie Prokuratora, bo dzisiaj robią to radni tą uchwałą, a jeszcze na sesji z potwierdzeniem pani prawnik, doszli do tego, że może to zrobić tylko i wyłącznie Prokuratura. Natomiast wczoraj zostało to wyjaśnione przez Wójtów i Panią Sekretarz, że to, co jest robione, jest zgodne z prawem.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że dlatego jest pod tym projektem podpis prawnika. Kolejno Wójt wyjaśnił, iż chodzi tu o to, że głosowali radni będący sołtysami. Regionalna Izba Obrachunkowa nie zakwestionowała wcześniejszej uchwały i stwierdziła, że dalej jest ona ważna.

Kolejno Radni dyskutowali o tym, jakie mogą być konsekwencje, takiej decyzji i czego mogą się spodziewać.

Następnie komisja jednogłośnie tj. 2 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Dwie radne Monika Nikolajew i Aleksandra Kotschendoff, nie brały udziału w głosowaniu stosownie do art. 25a ustawy o samorządzie gminnym.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem VIII/2/19 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego dodatku energetycznego**

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że podjęcie tej uchwały przez radę spowodowała zmiana przepisów prawa. Wzór nie uległ zmianie w stosunku do poprzedniego wzoru, tylko pojawiła się w nim pozycja dotycząca numeru bankowego wnioskodawcy. Taki dodatek może uzyskać ten, kto spełnia warunki dochodowe. Na dzień dzisiejszy nie ma osób, które korzystają z tego dodatku, którego kwota wynosi nieco ponad 11 zł na miesiąc.

Komisja jednogłośnie tj. 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **projekt uchwały pod roboczym numerem VIII/3/19 w sprawie skierowania wniosku do Prokuratury**

Radny Remigiusz Zakrzewski zapytał, czy w związku z wcześniejszym projektem uchwały w sprawie inkasa, ten projekt zostanie całkowicie ściągnięty z porządku obrad sesji w dniu 28 maja 2019 r.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że projekt jest w porządku obrad i na sesji zapadnie decyzja.

Komisja stwierdziła, że skoro wcześniejsza uchwała wyklucza ten projekt nie będzie nad nim głosować.

Następnie prowadząca posiedzenie Komisji **radna Monika Nikolajew** powiedziała, że kolejny projekt uchwały jest tylko do zapoznania się, gdyż dotyczy on głosowania wniosku o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu złożyła wniosek o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad sesji.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że wniosek komisji będzie głosowany na sesji.

Natomiast **radna Monika Nikolajew** wyjaśniła radnej Agnieszce Bieniek, że projekt ten nie może być głosowany, gdyż na sesji odbędzie się tajne głosowanie nad wnioskiem o odwołanie Przewodniczącego Rady Gminy.

AD 4. Ocena realizacji budżetu gminy za I kwartał 2019 roku.

Prowadząca posiedzenie Komisji **radna Monika Nikolajew**, porosiła radnych o pytania do przygotowanej informacji. Radni nie mieli pytań do powyższej informacji i Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty pozytywnie przyjęła powyższą informację z wykonania budżetu gminy za I kwartał 2019 roku.

AD 5. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy.

Prowadząca posiedzenie Komisji **radna Monika Nikolajew**, zapytała czy radni zapoznali się z przygotowaną informacją. Komisja nie zgłosiła uwag do informacji i wyrażając swoją opinię powyższą informację przyjęła.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

AD 6. Sprawy różne

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że dowiedziała się wczoraj od radnego Pawła Szutkowskiego i potwierdziła to również kierownik Referatu GKI Beata Wilk, że kruszywo z drogi z Grzędzic zostało użyte na remont drogi w Skalinie. Pojechała na miejsce, gdzie zostało ono wykorzystane i w związku z tymi okolicznościami ma do pytań, które zadała na wczorajszym posiedzeniu Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, jeszcze pytania uzupełniające, na które chciałyby otrzymać odpowiedź przed sesją. **Radna Agnieszka Bieniek** poprosiła o przedstawienie ksera umowy z wykonawcą robót dotyczącej naprawy nawierzchni na poboczu ulicy w miejscowości Skalin oraz wykazanie przez Gminę zakresu prac, źródła, ilości i kosztów, czyli faktury, pozyskanego w tym celu kruszywa. Kolejno poprosiła o wykazanie odrębnie poniesionych kosztów związanych z wypożyczeniem dwóch wywrotek frezu asfaltowego z Grzędzic oraz kosztów związanych z tym przedsięwzięciem – faktury. Następnie poprosiła o informację, jaka ilość kruszywa została pozyskana z frezowania drogi głównej w Grzędzicach oraz wyszczególnienie, gdzie i w jakiej ilości została zużyta.

Radny Remigiusz Zakrzewski poprosił Wójta, aby powiedział coś więcej na temat statutów sołectw.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że radni otrzymali projekt statutu oraz że w tym temacie zostały zarządzone konsultacje od dnia 20 maja do 28 czerwca. Projekty statutów sołectw dostępne są w BIP, u sołtysów, wyłożone w urzędzie u Pani Sekretarz oraz biurze rady.

Radna Aleksandra Kotschendoff w związku z tym, iż na poprzedniej sesji było mówione, że po majówce Zastępca Wójta miał pojechać do Wojewody odnośnie przekazania lokalu na ulicy Bydgoskiej, zapytała Zastępcę Wójta Gminy Marka Gardygajło, czy był u Wojewody.

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło odpowiedział, że był u Wojewody i poprosił jedną z Pań Dyrektorem, aby pomogła przyspieszyć sprawę przejęcia tego lokalu. Pani Dyrektor wzięła numer telefonu oraz dane działki i tego obiektu oraz powiedziała, że oddzwoni, ponieważ w tej sprawie musi zebrać się komisja. Zastępca Wójta powiedział, że Pani Starosta, wyraziła zgodę, na udostępnienie wejścia pracownikom Gminy do tych pomieszczeń, aby dokonać pomiarów i zorientować się jak to wygląda.

Na pytanie radnej **Aleksandry Kotschendoff** czy wiadomo już, kto tam przejdzie, GOPS czy OAS, **Wójt Gminy Jerzy Makowski** odpowiedział, że jeszcze nie wiadomo. Wójt powiedział, że było już ustalone, że GOPS przeniesie się do lokalu po Poczcie, ale Poczta poinformowała, że nie podpisze z Gminą umowy. Jednocześnie Wójt wyjaśnił, że gdyby GOPS opuścił swoje pomieszczenia, to wówczas w tych pomieszczeniach zmieści się zarówno OAS jak i pracownicy, którzy będą zajmować się gospodarką odpadami. Wójt powiedział, że była propozycja, żeby przenieść OAS do budynku po przedszkolu w Sownie, ale sołectwo chce ten budynek dla Koła Gospodyń.

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że doszły do niej informacje, że zakończyła się kadencja Dyrektora Szkoły w Grzędzicach.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że kadencja dyrektora szkoły zawsze kończy się z końcem sierpnia. Odpowiadając na pytanie, kiedy będzie ogłoszony konkurs, Wójt powiedział, że OAS ogłosi konkurs i poprosił, aby było to na początku wakacji.

Radna Aleksandra Kotschendoff powiedziała, iż dowiedziała się od Kierownika Referatu Pani Beaty Wilk, że na przyszłą sesję będą gotowe wszystkie materiały w związku przeprojektowaniem i zmniejszeniem kosztów dotyczących budowy świetlicy w Tychowie. Wobec tego radna zapytała, jakie są dalsze procedury związane z przetargiem.

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że najpierw muszą być zabezpieczone środki w budżecie do wysokości kosztorysu, wówczas będzie można ogłosić przetarg.

Radny Remigiusz Zakrzewski odniósł się do budowy wodociągu w Witkowie i zapytał czy Gmina będzie korzystać z jakiś dodatkowych środków przeznaczonych na tę inwestycję.

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że został zaproszony do Urzędu Marszałkowskiego, przez Panią Dyrektor, która zajmuje się środkami pomocowymi i ma mieć środki na wodociąg. Wówczas zobaczy, jaka jest możliwość na pozyskanie tych środków. Jednocześnie powiedział, że wspólnie z Panią Skarbnik byli w WFOŚiGW, ale na ten moment Fundusz nie ma środków.

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, czy będą jakieś informacje odnośnie niedzielnych wyborów, jak będą się odbywać i gdzie są lokale wyborcze.

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło odpowiedział, że ukazywały się obwieszczenia w sprawie wyborów.

AD 7. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadząca posiedzenie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty radna Monika Nikołajew, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Prowadząca posiedzenie Komisji
Socjalno – Porządkowej i Oświaty

Radna Monika Nikołajew

Protokołowała:

Ewa Misztela